
1/2 

*P/143293* 
 

 

       

 

 

 

 

 

 

KLASA: 003-06/21-01/1 

URBROJ: 371-06-21-3 

Zagreb,  22. siječnja 2021. 

 

Na temelju članka 19. stavaka 4. i 5. Zakona o tržištu električne energije („Narodne novine“, broj 

22/13, 102/15, 68/18 i 52/19), Hrvatska energetska regulatorna agencija je na 1. sjednici Upravnog 

vijeća održanoj 22. siječnja 2021. donijela  

 

ODLUKU 

 

1. Uskraćuje se prethodna suglasnost na prijedlog Ugovora o priključenju Solarne elektrane Korlat 

na prijenosnu mrežu br. N-64/20 koji je energetski subjekt Hrvatski operator prijenosnog sustava 

d.o.o., Kupska 4, Zagreb, dostavio Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji uz dopis klasa: 

700/20-15/1151, ur.broj: 3-200-003-01/NV-20-05, od 22. prosinca 2020. 

 

2. Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Obrazloženje 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) zaprimila je zahtjev energetskog subjekta 

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb (dalje: HOPS d.o.o.), klasa: 700/20-

15/1151, ur.broj: 3-200-003-01/NV-20-05, od 22. prosinca 2020. (dalje: Zahtjev), kojim se traži 

davanje prethodne suglasnosti na prijedlog Ugovora o priključenju Solarne elektrane Korlat na 

prijenosnu mrežu br. N-64/20, koji bi se trebao sklopiti između energetskog subjekata HOPS d.o.o. i 

trgovačkog društva Energetski park Korlat d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb. 

Člankom 19. stavcima 4. i 5. Zakona o tržištu električne energije propisano je kako slijedi: 

„(4) Neovisni operator prijenosa dostavlja Agenciji na prethodnu suglasnost sve komercijalne i 

financijske ugovore s vertikalno integriranim subjektom. 

(5) Agencija će, po provjeri tržišno usmjerenih i nepristranih uvjeta, u roku od 60 dana od primitka 

ugovora odlučiti o zahtjevu za davanje suglasnosti.“ 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

Energetski subjekt HOPS d.o.o. je dana 22. veljače 2016. rješenjem HERA-e certificiran kao neovisni 

operator prijenosa, stoga HERA utvrđuje da je HOPS d.o.o., dostavivši na prethodnu suglasnost 

prijedlog Ugovora o priključenju Solarne elektrane Korlat na prijenosnu mrežu br. N-64/20, postupio 

u skladu s prethodno navedenim odredbama, jer je druga ugovorna strana u prijedlogu ugovora 

trgovačko društvo Energetski park Korlat d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb, društvo koje je u 

vlasništvu trgovačkog društva Hrvatska elektroprivreda d.d., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb i dio 

je vertikalno integriranog subjekta.  

Priključenje na mrežu uređuje se, u bitnome, odredbama Pravila o priključenju na prijenosnu mrežu 

(HOPS, 4/2018)  (kojima je definiran i sadržaj ugovora o priključenju na mrežu bez propisivanja 

suglasnosti HERA-e kao nužne pretpostavke za sklapanje ugovora), a iznos naknade za priključenje 

utvrđuje se temeljem odredaba Metodologije utvrđivanja naknade za priključenje na 

elektroenergetsku mrežu novih korisnika mreže i za povećanje priključne snage postojećih korisnika 

mreže („Narodne novine“, broj 51/17, 31/18 i 104/20). U skladu s prethodno navedenim, HERA je 

mišljenja da predmetni prijedlog ugovora ne ispunjava pretpostavke za postupanje HERA-e po članku 

19. stavku 5. Zakona o tržištu električne energije, pa je odlučeno kao u izreci ove Odluke, što se 

nikako ne bi trebalo smatrati zaprekom da energetski subjekt HOPS d.o.o. sklopi predmetni ugovor 

u skladu s prethodno navedenim podzakonskim propisima koji uređuju priključenje na mrežu.  

 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

Tomislav Jureković, dipl. ing., v. r. 

 

 
 

 


